



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Governo Municipal de Nova Russas, através da Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Pregoeira e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto versa sobre **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊN. ALIMENTÍCIOS, TECIDOS E AVIAMENTOS, EXPEDIENTE, PROTEÇÃO E SEGURANÇA, COPA E COZINHA, GRÁFICO, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, COMBUSTÍVEIS) E SERVIÇOS (LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, SERVIÇOS DE ENTREVISTADORES E PALESTRANTES) VISANDO PROMOVER CAPACITAÇÕES DE NOSSA POPULAÇÃO NO QUE TANGE A ÁREA DE SAÚDE AMBIENTAL, CONFORME CONVÊNIO FIRMADO ENTRE ESTE MUNICÍPIO E O MINISTÉRIO DA SAÚDE SOB O Nº 919771/2021.**

RESOLVE:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº SMA-PE001/2022**, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO E HOMOLOGADO** em favor das seguintes licitantes:

VENCEDORES:

1. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÃO ESTILO VICIOSO EIRELI

CNPJ Nº 15.234.948/0001-89

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
7	BLUSA EM MALHA FRIA BRANCA COM GOLA CARECA E MANGA DE VIÉS, COM SUBLIMAÇÃO TOTAL FRENTE E COSTA E MANGAS COR A COMBINAR	Unidade	MARCA PRÓPRIA	30	R\$ 24,00	R\$ 720,00
8	BLUSA MANGA LONGA PARA GARI - BLUSA MANGA LONGA DE MALHA FRIA, COM BOLSO, FAIXA REFLETIVA FRENTE E COSTA, LOGOMARCA DA SECRETARIA E DO MUNICÍPIO.	Unidade	MARCA PRÓPRIA	24	R\$ 30,00	R\$ 720,00
9	ECOBAG MEDIDA: 40 CM X 35 CM MATERIAL: ALGODÃO 100% LONA CRU	Unidade	MARCA PRÓPRIA	250	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00
10	CHAPEU, 100% POLIÉSTER, ÚNICO, TIPO AUSTRALIANO PESCADOR CHAPÉU; CONFECCIONADO EM 100% POLIÉSTER; TAMANHO ÚNICO, VESTE 56 E 58; CHAPÉU DO TIPO AUSTRALIANO PESCADOR COM PROTETOR DE NUCA; ABA: 8,5 CM; PROFUNDIDADE: 9 CM; PRODUTO DE ALTA QUALIDADE COM SECAGEM RÁPIDA, EXCELENTE ACABAMENTO; POSSUI FECHAMENTO EM ELÁSTICO ADAPTÁVEL A CABEÇA E POSSUI 2 TIRAS PARA REGULAGEM E APERTO;	Unidade	MARCA PRÓPRIA	24	R\$ 29,00	R\$ 696,00

R\$
3.886,00

2. M E RODRIGUES VIEIRA - ME

CNPJ Nº 18.239.573/0001-38

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
11	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA DE 0.8 MM, CORPO SEXTAVADO, COR AZUL CX 50 UND	CAIXA	BIC	20	R\$ 34,00	R\$ 680,00
12	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA DE 0.8 MM, CORPO SEXTAVADO, COR VERMELHA CX 50 UND	CAIXA	BIC	9	R\$ 29,50	R\$ 265,50





Nova Russas
PREFEITURA



13	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA DE 0.8 MM, CORPO SEXTAVADO, COR PRETA CX 50 UND	CAIXA	BIC	20	R\$ 27,40	R\$ 548,00
14	PAPEL OFÍCIO GRAMATURA: 75G/M² FORMATO DA FOLHA: A4 - 21X29,7CM BRANCO RESMA C/500 FOLHAS	RESMA	REPORT	4	R\$ 18,30	R\$ 73,20
15	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO 26/6, CAIXA 5000UN	Unidade	ACC	5	R\$ 3,50	R\$ 17,50
16	PASTA COLECIONADA PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ELÁSTICO PERSONALIZADA COM O PROJETO.	Unidade	POLIBRAS	1440	R\$ 2,80	R\$ 4.032,00
17	TESOURA ACO INOX 21	Unidade	BRW	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00
18	COLA DE ISOPOR DE 40G	Unidade	ACRILEX	50	R\$ 2,40	R\$ 120,00
19	COLA BRANCA DE 40G	Unidade	ACRILEX	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
20	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 METÁLICO CAPACIDADE ATÉ 25 FOLHAS;	Unidade	JOCAR	10	R\$ 24,99	R\$ 249,90
21	PRANCHETA PARA PAPEL MATERIAL ACRÍLICO;	Unidade	NOVACRIL	5	R\$ 10,20	R\$ 51,00

R\$ 6.512,10

3. QP COMÉRCIO, TRANSPORTE, CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ Nº 11.795.893/0001-25

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
46	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM DE PEQUENO PORTE COM COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA	HORA	FIAT/CHEVROLET	160	R\$ 71,60	R\$ 11.456,00
47	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN, CAPACIDADE DE 16 PASSAGEIROS, COM EQUIPAMENTO DE TACÓGRAFO ELETRÔNICO E/OU DIGITAL, COM NO MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	KM	MERCEDES BENZ	2156	R\$ 6,15	R\$ 13.259,40

R\$
24.715,40

4. ATIVA SERVIÇOS, PROJETOS E ASSESSORIA TECNICA LTDA ME
CNPJ Nº 02.145.505/0001-70

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
48	CONTRATAÇÃO DE 5 AGENTES PARA REALIZAÇÃO DAS ENTREVISTAS EM HORAS A DESCRITAS CONFORME A NECESSIDADE	HORA	SERVIÇO	220	R\$ 27,00	R\$ 5.940,00
49	PALESTRANTE: PROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR OU CONCLUDENTES NA ÁREA DE ENGENHARIA AMBIENTAL, ENGENHARIA AMBIENTAL E SANITÁRIA, TECNOLOGIA EM SANEAMENTO E GESTÃO AMBIENTAL	HORA	SERVIÇO	280	R\$ 159,50	R\$ 44.660,00

R\$
50.600,00

Ao setor competente para as providências cabíveis.

Nova Russas/Ce, 28 de junho de 2022.

PEDRO VERAS DE LIRA
SECRETÁRIO DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO



Rua Pedro Francisco Rosa, 1386
Centro - CEP: 62200-000
Nova Russas - Ceará - Brasil
CEP: 3672-6330

www.novarussas.ce.gov.br

@omreilibrade novarussas